

فرصت رهبری برای دیگران

برادر ابو الولید (که اعضای حماس و دوستدارانش او را به این نام خطاب قرار می‌دهند) از همان زمان تأسیس دفتر سیاسی جنبش در آن عضویت دارد و از سال ۱۹۹۶ نیز به ریاست دفتر سیاسی انتخاب شد و در سال ۲۰۰۹ نیز ریاست وی تمدید شد و حق دارد که بار دیگر در سال ۲۰۱۳ برای یک دوره چهارساله نامزد ریاست دفتر سیاسی شود. رسیدگی به این مساله هنوز زود است و تصمیم‌گیری در این‌باره در جلسه نهایی انتخاب رییس دفتر سیاسی اینـ جنبش صورت می‌گیرد. جنبش حماس در عین حال ادعای عجیب برخی رسانه‌های گروهي درباره نامزدی دکتر موسی ابو مرزوق نابرییس دفتر سیاسی حماس و اسماعیل هنیه نخست‌وزیر دولت منتخب فلسطین برای جانشینی مشعل را تکذیب کرد و از این ادعا به عنوان صرفاً «ظواهرنظر و تحلیل» یاد کرد. حماس یک سازمان جوان فلسطینی است که در سال ۱۹۸۷ تأسیس شد و به وسیله تعدادی از جوانان مقاوم و خلاق اداره می‌شود.این جنبش در نهادهای خود در داخل و خارج از سرزمین فلسطین بر اساس اصول دموکراتیک و در فرآیندی پویا و نوگرا عمل می‌کند. در اینجا سعی دارم جایگاه رییس دفتر سیاسی کنونی حماس را از دید شخصیت‌های خارج از تشکیلات خود این جنبش بررسی و توصیف کنم. Paul Megeough نویسنده کتاب «خالد را بکش» که به بررسی حادثه ترور نافرجام مشعل در سال ۱۹۹۷ در امان پایتخت اردن پرداخته است، می‌گوید: «با آغاز دوران جدید حیات مشعل (پس از ترور)، حماس هم تحت یافت و خالد مشعل، مهندس اصلی سيطرة حماس بر دهه حاضر بوده و هست.» بیش از ۵۵ کلمه مترادف برای «تجاعت»، ۴۰ مترادف برای کلمه «شناش»، ۴۰ کلمه هم‌معنی برای «دروغ» و ۷۵ هم‌معنی برای توصیف می‌توان یافت، اما فکر نمی‌کنم که کلمه «رهبر» کلمات هم‌معنی زیادی داشته باشد. آری، ابو الولید با محبوبیت، شخصیت، اسلامیت و ملی‌گرایی و انسانیت خود توانسته است دل‌های تمامی کسانی را که با او دیدار می‌کنند، مجذوب و شیفته خود کند و شبکه‌ای ارتباطی در سطح فلسطین، جهان عرب و عرصه منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ایجاد کند که خود شبکه امنی را برای جنبش حماس را به وجود آورده است و بعد و عمق مردمی و بین‌المللی به این جنبش داده است. حال این رهبر برجسته حماس در اوج ازخودگذشتگی و جوانمردی می‌خواهد - قبل از دیگران- به دیگر برادران خود درس عبرت بدهد و الگویی از رهبری را که با وجود داشتن حق قانونی برای ریاست سعی می‌کند عرصه را برای رهبران جدید جنبش باز کند، به رهبران و شخصیت‌های جهان عرب و اسلام ارایه دهد تا به قول برادرمان صلاح بردویل از رهبران حماس در غزه، دیگر رهبران امت نیز بتوانند از این اقدام اسطوره‌ای و شرافتمندانه او تبعیت کنند.وی همچنین به نقش و تاثیر مهم و چشمگیر مشعل در جنبش حماس، چه در داخل و چه در خارج و نیز بر روی مساله فلسطین اشاره کرده است. شهید سید قطب (ره) می‌گوید: «کلمات ما مانند شمع‌های عروسی عیانی بی‌نی هستند که تا در راه این کلمات فدا نشویم، روح حیات در آنها جاری نمی‌شود. مردان بزرگ همواره مواضع ارزشمندی اتخاذ می‌کنند و تاریخ این مواضع شرافتمندانه را با آب طلا در صفحات خود ثبت و ضبط می‌کند.» واقعیت این است که من خودم نیز در درز این خبر تعجب کردم چرا که چنین خبرهایی که به تشکیلات داخلی یک جنبش مربوط هستند، نباید به بیرون از آن درز کنند و شاید من هم با برخی دوستان در این‌باره اتفاق نظر داشته باشم که در داخل این تشکیلات نیز مانند هر تشکیلات بشری دیگری، پارای اشتیاقات و مشکلات وجود داشته باشند که باید برطرف شوند بنابراین این جنبش باید بیانیه‌ای رسمی در این باره منتشر می‌کرد که همان طوری که در بالا نیز به آن اشاره کردم، اینـ کار صورت گرفت. با وجود این، توجه به این نکته لازم است که تحولات صورت‌گرفته در داخل کشورها لزوماً قابل تفسری به داخل جنبش‌های مقاومت نیست. جنبش حماس و مساله فلسطین و منطقه ما شاهد دورنمایی آلوده هستند، که ثبات در مواجهه و رویارویی را می‌طلبد. به نظر من، مساله مهم در این میان این است که به ویژه در چنین مرحله‌ای، تغییری در راس هرم تشکیلاتی صورت نگیرد؛ به خصوص که قانون حق نامزدی برای ریاست به مدت چهار سال دیگر را می‌دهد. ما هنوز با پرونده‌ها و مشکلات داخلی زیادی مانند مساله امنیتی ملی و دیگر مسائل مورد اختلاف در فلسطین مواجه هستیم که باید خود ابو الولید و تیم همراه آنها را حل و فصل کنند. اگر هم ما این مساله را به مجلس شورای حماس و ساختار تشکیلاتی و سازمانی آن واگذار کنیم، فکر می‌کنم که بعد از توفیق الهی می‌توانیم احساس آرامش کنیم و به تصمیم خوب و مناسبی در این راستا برسیم که منافع جنبش و فلسطین را حفظ شود.

در این روز

۲۵ ژانویه ۲۰۱۱

روز خشم مصر

■ نخستین فراخوان جهت انجام اعتراضات برای روز خشم، توسط یک گروه جوانان حامی دموکراسی به نام جنبش ششم آوریل انجام شد. روز ۲۵ ژانویه از آن رو پیشنهاده شد که «روز ملی پلیس» در مصر بود. دهها هزار نفر از افراد مشهور، هواداران فوتبال و اعضای گروه‌های اپوزیسیون در یک صفحه فیس‌بوک اعلام کردند که در تظاهرات شرکت خواهند داشت. وزارت کشور اعلام کرده بود که با قاطعیت با قانون‌شکنان برخورد خواهد کرد.

کناره‌گیری مشعل از رهبری حماس

شرق: پس از ترور شیخ احمد یاسین بنیان‌گذار جنبش حماس و به دنبال آن عبدالعزيز رنتیسی رهبر وقت این جنبش، حماس اعلام کرد که رهبران ارشد خود در محلی نسبتاً امن مثل دمشق، پایتخت سوریه زندگی خواهند کرد. اما حالا گویا باید به دنبال جایگزینی برای سومین رهبر حماس بود. خالد مشعل ترور نشده اما اعلام کرده است که تصمیم به کناره‌گیری دارد. جنبش فلسطینی حماس که کنترل نوار غزه را در اختیار دارد، اعلام کرده که خالد مشعل، رهبر این جنبش در دور بعدی انتخابات درون حزبی برای تعیین رهبری حماس شرکت نخواهد کرد؛ تصمیمی که می‌تواند بعضی از دشمنان او را در غزه که معتقد به مبارزه مسلحانه علیه اسرائیل هستند، خشنود کند. با این حال این به معنای پایان عمر سیاسی رهبر حماس نخواهد بود، چراکه همچنان این احتمال از سوی ناظران وجود دارد که پس از کناره‌گیری جایگاه بالاتری نصیب او شود. در این میان حماس می‌گوید که انتخاب رهبر حماس، تصمیمی است که باید توسط اعضای این جنبش گرفته شود نه یک فرد. حماس در بیانیه‌ای رسمی، از خالد مشعل که در حال حاضر در سوریه زندگی می‌کند، خواسته تا در تصمیم‌بازنگری کند و اعلام کرده است که رهبران حماس امیدوارند او از قصد خود منصرف شود و تصمیم در این مورد را به شورای نمایندگان واگذار. این در حالی‌است که مطابق قوانین داخلی این تشکیلات، تصمیم‌گیری در مورد ریاست دفتر سیاسی بر عهده شورای است که نقش پارلمان را بازی می‌کند. هنوز مشخص نیست که رای‌گیری برای انتخاب رهبر جدید چه زمانی انجام خواهد شد و چه کسی جای مشعل را خواهد گرفت. این در حالی‌است که از اسماعیل هنیه، نخست‌وزیر دولت حماس به‌عنوان یکی از نامزدهای احتمالی این سمت یاد می‌شود. تصمیم برای کناره‌گیری از سوی مشعل در حالی مطرح شده که در ماه‌های اخیر در مورد استراژی آینده حماس میان مقام‌های آن در داخل غزه و دیگری که در تبعید به‌سر می‌برند، تنش‌هایی بروز کرده بود. با توجه به آنکه گروه اخوان‌المسلمین که از متحدان نزدیک حماس بشمار می‌رود، توانسته در پی برگراری انتخابات در مصر به موفقیت‌هایی برسد، زمزمه‌هایی از سوی برخی در داخل حماس مبنی بر

وعده حق رای به خارجی‌ها

یورونیوز: فرانسوا اولاند، نامزد سوسیالیست‌های فرانسه که نظرسنجی‌ها از او به عنوان رییس‌جمهوری بعدی فرانسه نام می‌برند، می‌گوید: خارجی‌ها در انتخابات محلی حق رای خواهند داشت با بامون اینکه ترسی نسبت به حقوق شهروندی در کشور داشته باشیم، ترسویی و کمرویی در کشورمان کنار گذاشته شود.

یورونیوز: فرانسوا اولاند، نامزد سوسیالیست‌های فرانسه

اتحادیه عرب برای حل بحران سوریه پیشنهاد کرد واگذاری قدرت به معاون اسد

شرق: علی عبدالله صالح، بنشار اسد؛ یکی در یمن سه دهه حکومت کرد و دیگری در سوریه میراث‌دار حکومت پدر شد. اما هر دو حاکم این دو کشور عربی در یک سالگی اعتراضات موسوم به بهار عربی در موقعیتی مشابه در برابر طرح اتحادیه عرب قرار گرفتند؛ طریحی که از آنها می‌خواهد قدرت را به معاونت واگذار کن؛ پیشنهادی که صالح پذیرفت و با مصونیت قضایی پس از چند ماه کش‌وقوس سرانجام یمن را ترک گفت اما دولت سوریه این پیشنهاد را رد کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، وزیران امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب در پایان نشست شامگاه یکشنبه خود از بشار اسد، رییس‌جمهور سوریه خواستند اختیارات خود را به معاون اولش واگذار کند تا او با گفت‌وگوی سیاسی جدی با اپوزیسیون، دولت وحدت ملی تشکیل دهد. در این طرح از دولت و همه طیف‌های اپوزیسیون خواسته شده طرف دو هفته گفت‌وگوی سیاسی خود را با میزبانی اتحادیه عرب آغاز کنند. هدف از این گفت‌وگو بر پایه طرح ارایه شده، تشکیل دولت وحدت ملی ظرف دو ماه است که حکومت و اپوزیسیون سوریه در آن مشارکت می‌کنند. اتحادیه عرب همچنین خواستار تشکیل یک هیات تحقیق مستقل شده تا در نقش حقوق بشر تحقیق کند، و امنیت و ثبات را به سوریه بازگرداند. اتحادیه عرب از سازمان ملل متحد خواسته از این طرح پشتیبانی کند. دمشق اما طرح اتحادیه عرب را «خالت و قبحانه» در امور داخلی خود خواند و آن را رد کرد.

این در حالی است که پس از پایان یافتن ماموریت یک ماهه ۱۶۵ ناظر اتحادیه عرب در سوریه و نشست وزیران

مذاکره با حزب حکمتیار

هیچ‌کس اجازه نخواهد داد تا رویای یک آزمایش سیاسی خطرناک در سر ببرواند.» کزازی افزود: «می‌خواهم تأکید کنم که افغانستان آزمایشگاه سیاسی بیگانگان نیست که هرچند سال یکبار نظام یا ساختار سیاسی جدیدی را در آن به آزمایش بگذارند.» رهبران اپوزیسیون و از جمله رهبران جبهه ملی و ائتلاف ملی، طرفدار تغییر نظام ریاستی کنونی به جمهوری پارلمانی هستند و اخیراً چند بار بر این موضوع تأکید کرده‌اند. گروه‌های اپوزیسیون خواستار نظامی هستند که نخست‌وزیر به پارلمان پاسخگو باشد و والی‌ها و شهردارها، انتخابی باشند. اگرچه در ساختار کنونی افغانستان نیز وزرا باید از مجلس رای اعتماد بگیرند. مجلس نمایندگان همچنین حق فراخوانی وزرا به مجلس و حق سلب اعتماد از آنها را دارد. در خبری دیگر عبدالظاهر قدیر نماینده ولایت ننگرهار و رییس ائتلاف حمایت از قانون، نایب اول رییس مجلس نمایندگان شد. ظاهر قدیر، از چهره‌های پرنفوذ سیاسی در شرق افغانستان است که کمتر از یک سال گذشته، که در راس ائتلاف پارلمانی «حمایت از قانون» قرار داشته، به‌عنوان یکی از منتقدان صریح‌اللجه حکومت حامد کزازی شناخته می‌شود.

جهان

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر

روتنر



شیخ احمد یاسین

بنیان‌گذار جنبش مقاومت اسلامی و رییس مجمع اسلامی غزه بود. در سال ۱۹۸۲ به اتهام نگهداری اسلحه و تشکیل سازمان نظامی و فعالیت علیه اسرائیل بازداشت و به ۱۳ سال زندان محکوم شد. در سال ۱۹۸۷ به همراه گروهی از فعالان اسلامگرا، جنبش حماس را در غزه بنیان گذاشت. در سال ۱۹۸۵ در چارچوب تبادل اسراء میان اسرائیل و جبهه آزادی‌بخش فلسطین پس از ۱۱ ماه زندان، آزاد شد اما در سال ۱۹۸۸ بار دیگر دستگیر شد. در ۱۹۹۱ به حبس ابد به علاوه ۱۵ سال زندان محکوم شد. در ۱۹۹۷ در توافقی که میان اردن و اسرائیل بسته شد ، در مقابل آزادی دو جاسوس موساد آزاد شد. او در سال ۲۰۰۴ پس از اقامه نماز صبح در مسجد غزه در هنگام عزیمت به خانه هدف سه موشک هلفایر بالگردهای اسرائیلی قرار گرفت و کشته شد. ■ ■ ■

عبدالعزیز رنتیسی

یکی از هفت رهبر جنبش اخوان‌المسلمین در نوار غزه بود. پس از ترور شیخ احمد یاسین رهبر حماس به دست نیروهای اسرائیل، رهبری حماس در داخل جنبش به رنتیسی سپرده شد. درحالی‌که رنتیسی تنها ۲۶ روز پس از شیخ احمد یاسین رهبری حماس را بر عهده داشت، در شب شنبه هفتم آوریل ۲۰۰۴ اتومبیل او در خیابان جلاء در منطقه الغفوری در شمال غزه به‌وسیله موشک هلفایر بالگردهای جنگنده نیروی هوایی ارتش اسرائیل مورد هدف قرار گرفته و به همراه سه نفر از همراهان خود در سن ۵۷سالگی کشته شد.

عبدالعزیز رنتیسی، یکی از هفت رهبر جنبش اخوان‌المسلمین در نوار غزه بود.

شد. رهبری سیاسی این تشکل را از سال ۱۹۹۶ خالد مشعل برعهده داشته است و در سال ۲۰۰۴ میلادی به رهبری حماس انتخاب شد. اسلام‌گرایان حماس پس از درگیری‌هایی که میان آنها و گروه فتح در تشکیلات خودگردان فلسطین رخ داد، باریکه غزه را در اختیار گرفتند. رهبری حماس در این منطقه را اسماعیل هنیه بر عهده دارد.



ترکیه و فرانسه روی خط بحران

زخم کهنه نسل‌کشی ارامنه سر باز کرد

شرق: فرانسه می‌خواهد زخمی در دل تاریخ را درمان کند که به لحاظ جغرافیایی مایل‌ها دورتر از حادثه بوده است. به گزارش بی‌بی‌سی، سنای فرانسه قانونی را به تصویب رسانده که بر اساس آن، «سل‌کشی» ارامنه را اگر کسی انکار کند، حرکتی مجرمانه مرتکب شده است. نسل‌کشی ارامنه در دوران امپراتوری عثمانی یکی از خطوط قرمز روابط خارجی ترکیه است. پس از تصویب این قانون اردوغان ضمن محکوم کردن این حرکت از سوی سنای فرانسه، این قانون را بی‌اعتبار توصیف و تهدید کرد که تمامی روابط خود را با فرانسه به حالت تعلیق درخواهد آورد. پیش از این برای عدم تصویب این قانون نامگذاری‌های زیادی بین دو طرف رد و بدل شد که در نهایت این قانون با ۱۲۷ رای در مقابل ۸۶ رای مخالف تصویب شد. با این وجود هنوز یک قدم دیگر تا اجرایی شدن آن باقی است. برای اجرایی شدن، نیکلاس سارکوزی باید این قانون را امضا کند؛ امری که با توجه به نزدیک بودن انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه محتمل به نظر می‌رسد. ناظران سیاسی می‌گویند که این حرکت از سوی سارکوزی موجب جلب آرای ۵۰۰ هزار ارمنی‌های ساکن فرانسه خواهد شد. ارمنی‌ها می‌گویند که در سال‌های ۱۹۱۵ و ۱۹۱۶ میلادی زمانی که حکومت عثمانی در حال تجزیه بود، یک‌ونیم‌میلیون ارمنی جان‌شان را از دست داده‌اند. ترکیه اما از عبارت «سل‌کشی» برای آنچه در آن زمان روی داده، استفاده نمی‌کند و می‌گوید تعداد کشته‌شده‌ها بسیار کمتر از چیزی است که ارمنی‌ها عنوان



اعتراض طرفداران یولیا تیموشکو در روز اتحاد اوکراین. یولیا به حامیان خود وعده مقاومت داده است. عکس: Reuters

ریاست بار لمان مصر به‌اخوان‌المسلمین رسید

■ ایلنآ: نمایندگان مجلس الشعب مصر «محمد سعد الکتانتسی» دبیرکل سابق حزب «آزادی و عدالت» شاخه سیاسی اخوان‌المسلمین را به ریاست این مجلس انتخاب کردند. مجلس الشعب مصر روز گذشته در نخستین جلسه خود با حضور ۵۰۸ نماینده کار خود را آغاز کرد. در این جلسه نمایندگان پس از ادای سوگند، رای‌گیری برای انتخاب رئیس مجلس را آغاز کردند که در نهایت الکتانتی با کسب ۳۹۹ رای، کرسی ریاست را از آن خود کرد. الکتانتی پس از انتخابش به ریاست مجلس تأکید کرد که انقلاب مصر تا دستیابی به همه اهدافش ادامه دارد.

تظاهرات بتنی‌ها برای آزادی مذهبی

■ روتنر: طی تظاهراتی چندین هزار نفری در تبت واقع در جنوب غربی چین، تظاهراتکنندگان خواستار آزادی بیشتر مذهبی و پایان فساد اداری در این منطقه شدند. در همین حال تظاهراتی که در لوهو، مرکز استان سیچوان صورت گرفت به خشونت کشیده شد و تعداد کشته‌شدگان در گزارش‌های مختلف بین یک تا شش نفر متغیر است و تعداد کشته‌ها ۳۰ نفر اعلام می‌شود. بر اساس گزارش‌ها، در پی این تظاهرات تعداد زیادی از افراد پلیس به منطقه درگیری‌ها اعزام شده‌اند.

بر کناری وزیر خارجه رومانی

■ یورونیوز: امیل بوک، نخست‌وزیر رومانی، تئودور باکونسکی، وزیر امور خارجه این کشور را به دلیل توهین به شهروندان رومانیایی برکنار کرد. وزیر خارجه رومانی در وبلاگ خود شرکت‌کنندگان در اعتراض‌های خیابانی هفته گذشته این کشور را «فریب خورده شبکه‌های تلویزیونی» و «پولش مسلح» خوانده بود. رومانی هفته گذشته صحنه اعتراض به سیاست‌های ریاضتی دولت این کشور بوده؛ اعتراضاتی که به بازداشت دهها نفر از معترضان منجر شد با این وجود اعتراضات هنوز در رومانی ادامه دارد.

اخراج روحانیان از سریلانکا

■ بی‌بی‌سی: سریلانکا می‌گوید که ۱۶۱ نفر از روحانیان مسلمان را که از کشورهای دیگر هستند از این کشور بیرون می‌کند. یک مقام مسئول در امور مهاجرت سریلانکا گفته که این افراد چون با ویزای گردشگری وارد سریلانکا شده‌اند، حق سفرناری در مسجدهای این کشور را ندارند. او همچنین از قول برخی از مسلمانان کشور نقل کرده که این افراد، اسلام معتدل را به مخاطبان آموزش نمی‌دهند. گفته شده این روحانیان، از کشورهای بنگلادش، هند، پاکستان، مالدیو و برخی از کشورهای عربی هستند.

اتهام جنایت علیه بشریت برای ۴ مقام کنیا

■ یورونیوز: دادگاه بین‌المللی کیفری در لاهه اتهامات وارده به چهار مقام کنیایی را تأیید کرد. این چهار مقام حکومتی کنیا به جنایت علیه بشریت در جریان خشونت‌های پس از انتخابات در سال ۲۰۰۷ متهم شده‌اند. اووهو کنیا، وزیر دارایی و ویلیام روتو، نخست‌وزیر سابق کنیا که خود را برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده این کشور آماده می‌کنند و دو وزیر مشاور کنیا، از جمله کسانی هستند که دادگاه بین‌المللی کیفری آنها را به جنایت علیه بشریت متهم کرده است.

کرواسی به اتحادیه اروپا می‌پیوندد

■ یورونیوز: اکثریت شهروندان کرواسی به همه‌پرسی روز یکشنبه برای پیوستن به اتحادیه اروپا در سال آینده میلادی رای مثبت دادند. پس از شمارش ۳۸ درصد آرا مشخص شد که ۶۷ درصد رأی‌دهندگان به پیوستن کرواسی به اتحادیه پاسخ آری داده‌اند. این نتیجه موفقیت بزرگی برای دولت کرواسی به شمار می‌رود. رییس‌جمهوری کرواسی گفته است که پیوستن به اتحادیه اروپا نقطه عطفی در تاریخ این کشور است.

بنی ولید در دست هواداران قذافی

■ بی‌بی‌سی: گزارش‌ها از شهر بنی ولید در لیبی حاکی از آن است که هواداران معمر قذافی، رهبر پیشین لیبی با شبه نظامیان وفادار به شورای انتقالی حاکم بر این کشور درگیر شده‌اند. حداقل چهار نفر در این درگیری‌ها کشته شده‌اند. یک مقام محلی گفته است که هواداران سرهنگ قذافی، کنترل این شهر را در دست گرفته‌اند. ساکنان شهر می‌گویند درگیری‌ها زمانی آغاز شد که به دنبال بازداشت یکی از هواداران معمر قذافی، یاران او به یکی از ساختمان‌های دولتی حمله کردند.

شاهد اصلی به دادگاه نرفت

■ روتنر: منصور اعجاز، آمریکایی پاکستانی‌تباری که به عنوان شاهد اصلی در پرونده «بحران یادداشت دیپلماتیک» به دادگاه احضار شده است، سفر به پاکستان را رد کرد و پیشنهاد داد پاسخش به سوالات دادگاه در بیرون از آن کشور ضبط شود. بر اساس ادعاها قرار بوده یادداشت دیپلماتیک جنجالی را منصور اعجاز به دولت آمریکا برساند؛ یادداشتی که در آن دولت پاکستان از آمریکا خواسته بود جلو کودتای نظامیان را در پاکستان بگیرد. پس از درز این یادداشت به رسانه‌ها، سفیر پاکستان در آمریکا ناچار شد از مقامش استعفا کند.